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[Christmas Møller.] 
Politik er den voldsomste Formuekonfiska- 
tion, der nogen Sinde er stillet Forslag om 
her i Landet. 

Socialministeren (Steincke): Jeg er 
paa dette Omraade ogsaa en søgende Sjæl, 
men har i Modsætning til, hvad det ærede 
Medlem Hr. Oluf Pedersen mente om det 
ærede Medlem Hr. Holstein, ofret ikke 5 
Minutter, men Maaneder paa at sætte mig 
ind i dette Spørgsmaal, og jeg maa tilstaa, 
at jeg blev skuffet af det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen. Jeg troede, at Retsforbun- 
dets Betragtning var den, at med en stigende 
Befolkning fulgte en stigende Jordrente. 
Nu hører jeg til min Rædsel, ud fra det 
Synspunkt, Retsforbundet opererer med, at 
det ogsaa kan ske, at der med en stigende 
Befolkningsmængde vil blive en stærkt 
faldende Jordrente, og da er det, jeg som 
Socialminister bliver forfærdelig forskrækket, 
for saa vil jeg spørge det ærede Medlem, 
naar man ikke maa have andre Skatter end 
Jordskat, hvorledes vi skal klare alle de 
Udgifter, der specielt bliver i den Krisetid, 
da Jorden falder i Værdi. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Jeg haaber ikke, at 
den højtærede Minister er blevet mere for- 
skrækket, end at han vil være med til at 
inddrage den Jordrente, der er, og saa i alt 
Fald faa disse Midler til Raadighed til Af- 
skaffelse af Told og Skatter. Den højt- 
ærede Socialminister, der jo er en søgende 
Sjæl, og som har sat sig ind i det, vil vide, 
at Jordværdien svinger med Konjunktu- 
rerne; det er netop det, der gør Indførelsen 
af Grundskyld til et udmærket Middel mod 
Krise. Men naar Ministeren tror, ,at Jord- 
værdi ikke vil stige med den stigende Be- 
folkningsmængde, saa maa jeg se en Grund 
dertil deri, at Ministeren overhørte min 
Bemærkning om, at Jordrenten naturlig- 
vis bliver ansat efter Tilbud og Efter- 
spørgsel, og at derfor en stigende Befolk- 
ningsmængde vil betyde mere Efterspørgsel 
og dermed stigende Jordværdi, hvad jo 
enhver, der har prøvet paa at sætte sig ind 
i de Jordvurderinger, der har fundet Sted 
rundtomkring, ved. Men selve den Tanke, 
som det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller opererer med, at Jordværdien er et 
ganske bestemt Beløb, og at vi paa For- 
haand skulde sige, at saa meget vil vi tage, 
er Bevis for, at det ærede Medlem ikke har 

ofret den ringeste Tid paa, at sætte sig ind 
i disse Problemer. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen slaar om sig med, at 
hverken det ærede Medlem Hr. Holstein 
eller jeg eller andre har ofret Spor af Tid 
paa at sætte sig ind i hans Partis Teorier. 
Det kan ikke nytte, at han kommer med den 
Slags Paastande; det, jeg og andre har 
gjort, er at stille et Par ganske enkle, jeg 
kunde sige nøgne Spørgsmaal til det ærede 
Medlem og bedt ham give Besked om, hvad 
Begrebet, som Retsforbundet opererede med, 
om den nøgne Jordværdi, var. Blank var 
det ærede Medlem, ikke mindste Svar har 
vi faaet, og saa siger det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen, som jeg spurgte om, 
hvor stor Afgiften af Jordværdien er, naar 
det altsaa ikke er den nøgne Jordværdi, det 
ærede Medlem taler om, at det, at  jeg regner 
med et bestemt Beløb, viser, at jeg over- 
hovedet ikke forstaar noget af det. Ja, men 
jeg har slet ikke regnet med noget bestemt 
Beløb, det er det ærede Medlem selv, der be- 
gyndte med 250 Millioner som Udgangspunkt, 
og hvad det nuværende Samfund var for et 
skrækkeligt Samfund med sine Toldbyrder 
o. s. v. De 250 Millioner 홢 det kan det ærede 
Medlem, Hr. Oluf Pedersen ikke komme uden ; 
om 홢 er en Jordrente af 5 pCt. af de ca. 5 000 
Mill. Kr., som Jordværdien her i Landet opgø- 
res til. Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
diskuterer paa den Maade, at skønt han selv 
regner med disse 250 Millioner, siger han, 
tænker i hvert Fald: 홢Det Kvaj til Christ- 
mas Møller kan slet ikke forstaa et Mùk af 
det hele, han regner med et bestemt Tal", 
skøndt det er det ærede Medlem, der om jeg 
saa maa sige skulde benævnes paa den Maade, 
jeg sagde. (Formanden rejser sig). Men det 
gjorde jeg ikke, Hr. Formand. Men derfor 
siger jeg videre til det ærede Medlem, som 
begyndte med 250 Millioner: hvorledes 
kommer det ærede Medlem da til det Re- 
sultat? Er det ikke paa dette Grundlag, 
og er det ikke den Formuekonfiskation, der 
finder Sted, jeg har nævnt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. Jeg finder Anledning til at til- 
føje, at for saa vidt der ikke kommer nye - 
Momenter, vil jeg betragte de korte Be- 
mærkninger om dette Spørgsmaal som af- 
sluttet. 


